4866/2022-751157(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Санкт-Петербург

14 декабря 2022 года       Дело № А56-94675/2019

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Кузнецов Д.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Никольским Я.А.,

рассмотрев в судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) Нестеренко

Василия Юрьевича (дата и место рождения: 29.11.1981, город Луганск Украинской

ССР; СНИЛС 171-456-804 72, ИНН 781304202064; место регистрации: 197198, город

Санкт-Петербург, Зверинская ул., д. 2/5, кв. 23); при неявке лиц, участвующих в деле

установил:

в производстве Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области (далее – арбитражный суд) находится дело о несостоятельности (банкротстве)

Нестеренко Василия Юрьевича (далее – должник).

Решением от 21.01.2020 в отношении должника введена процедура реализация

имущества гражданина; финансовым управляющим утверждена Орешкина Анна

Витальевна (197101, город Санкт-Петербург, до востребования Орешкиной А.В.).

Соответствующее сообщение опубликовано в газете «Коммерсантъ» 25.01.2020.

Определением от 16.06.2022 процедура реализации имущества должника

продлена по ходатайству финансового управляющего сроком на шесть месяцев;

рассмотрение отчета финансового управляющего назначено на 14.12.2022.

22.11.2022 в электронном виде поступили отчет финансового управляющего о ее

деятельности и ходатайство о продлении срока реализации имущества должника на

шесть месяцев; приобщены отчет и иные документы по проведенным мероприятиям.

12.12.2022 в электронном виде поступило ходатайство финансового

управляющего о рассмотрении отчета в ее отсутствие.

В соответствии с частью 5 статьи 15, частью 1 статьи 177 и частью 1 статьи 186

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ)

судебный акт, выполненный в форме электронного документа, подписанного судьей

усиленной квалифицированной электронной подписью, направляется лицам,

участвующим в деле, посредством его размещения на официальном сайте арбитражного

суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме

ограниченного доступа.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд установил следующее.

Согласно пункту 2 статьи 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) в случае принятия

арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд

принимает решение о введении реализации имущества гражданина. Реализация

имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. Указанный срок

может продлеваться арбитражным судом в отношении соответственно гражданина, не

являющегося индивидуальным предпринимателем, индивидуального предпринимателя

по ходатайству лиц, участвующих в деле о банкротстве.

А56-94675/2019

2

Применительно к пункту 50 постановления Пленума Высшего Арбитражного

Суда Российской Федерации от 22.06.2012 № 35 «О некоторых вопросах, связанных с

рассмотрением дел о банкротстве» срок, на который первоначально вводится

конкурсное производство, указывается в решении о признании должника банкротом и

исчисляется с даты принятия такого решения (а в случае отдельного объявления его

резолютивной части – с даты ее объявления). Само по себе истечение срока конкурсного

производства не влечет ни завершения конкурсного производства, ни прекращения

полномочий конкурсного управляющего, который продолжает сохранять свои

полномочия, в том числе по распоряжению имуществом должника (включая право

распоряжаться счетом должника). При определении или продлении срока конкурсного

производства суд одновременно назначает судебное заседание для решения вопроса о

его продлении или завершении, которое должно состояться заблаговременно до даты

истечения срока конкурсного производства; в случае продления срока новый срок

начинает исчисляться с даты окончания прежнего.

В связи с вышеизложенным срок реализации имущества гражданина подлежит

продлению до 15.06.2023.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 213.24 Федерального закона от 26.10.2002

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

продлить срок реализации имущества Нестеренко Василия Юрьевича на шесть

месяцев.

Назначить рассмотрение отчета финансового управляющего на 14 июня 2023

года в 16 час. 05 мин. в помещении арбитражного суда по адресу: город Санкт-

Петербург, ул. Смольного, д. 6, зал № 2003.

Определение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение четырнадцати дней с момента его принятия.

Судья      Кузнецов Д.А.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 22.12.2021 6:17:51
Кому выдана Кузнецов Денис Александрович